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Z OBECNÍHO ÚŘADU 

ANKETA 

 Ve středu 2. září 2015 se od 17 h koná v předsálí KD Milín jednání 

obecního zastupitelstva.  

Program: 

1. Zpráva z rady 

2. Projednání architektonických studií sokolovny 

3. Projednání zprávy kronikáře obce za r. 2014 

4. Rozpočtová změna č. 5 

5. Interpelace 

6. Diskuse 

Anketa pro čtenáře Milínského zpravodaje 
 

 Již v loňském roce řešilo obecní zastupitelstvo návrh na vydávání a 

distribuci našeho Zpravodaje do všech domácností zdarma. Tento návrh zatím 

neprošel, chtěli bychom však iniciativu zopakovat, protože se domníváme, že 

by to byl krok správným směrem. Podmínkou takové změny by však muselo 

být snížení nákladů a naopak zvýšení tržby za inzerci. Náklady by se mohly 

snížit tím, že by se tisklo ve větším formátu (A4 místo A5) a vycházelo by 

pouze 6 čísel ročně (dvouměsíčník). Předkládáme tedy čtenářům tuto jednodu-

chou anketu, abychom zjistili, jestli by o takové řešení byl zájem. Anketní líst-

ky jsou k dispozici i na www.milin.cz – v záložce nalevo (pod Milínským 

zpravodajem), dále na www.knihovnamilin.cz můžete hlasovat přímo on-line, 

dále v tištěné podobě v Knihovně Dr. E. Bořického a v budově radnice.  
 

1.   Vyhovuje mi současný způsob (11 čísel A5, za 11 Kč, barevný  17 Kč). 
 

2.   Jsem pro vydávání a distribuci zdarma ve formátu A4, s tím, že bude vy-

cházet 1x za dva měsíce. 
 

3.   Stačí nám verze on-line, která je zdarma k dispozici na  www.milin.cz. 
 

Odstřihněte tuto anketu, zakroužkujte jednu z možností a odevzdejte do knihov-

ny do poloviny října (nebo na anketním lístku zvlášť vytištěném). Případně hla-

sujte v e-mailu, kde uvedete číslo odpovědi. Předmět zprávy: Anketa MZ. 

Za redakční radu Dana Reiterová 

UZAVÍRKA KNIHOVNY: 17. - 19. září 2015 

Z důvodu konání celorepublikové akce (program viz str. 6) bude po tyto 

dny knihovna a celá budova CVA pro veřejnost uzavřena. 

http://www.milin.cz
http://www.knihovnamilin.cz
http://www.milin.cz
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BLAHOPŘEJEME 

Vážení spoluobčané, 

dovolte, abychom jménem obce poblahopřáli všem, kteří se 

v měsíci září dožívají významného životního jubilea. Jsou to: 

pan Jaromír Vošický z Milína, 

pan Jaroslav Stibor z Milína, 

paní Věra Bártová z Milína, 

paní Milada Ptáčková z Milína, 

pan Václav Vávra z Milína, 

pan Václav Průša ze Rtišovic, 

a pan Václav Klapka z Milína. 

 Všem jubilantům přejeme, ať jejich sváteční den a i ty následují-

cí jsou plné lásky, štěstí a pohody. 

 

V rozhlasovém pořadu budeme přát v den Vašeho výročí. Ve 

dnech od pondělí do pátku od 10 – 13 hodin a o víkendu od 10 – 

12.30 hodin. (Pozn. Český rozhlas – České Budějovice 106,4 MHz). 

 Obec Milín blahopřeje svým občanům k výročím 70, 75 a od 80 

let každý rok. V případě, že by si oslavenec nepřál zveřejnit blahopřání, 

hrát v rozhlase, příp. ani osobní gratulaci kulturní komise, stačí to ozná-

mit v knihovně alespoň s dvouměsíčním předstihem.  

  

     Za Obec Milín Jitka Jahodová  

 

 

 

 Dne 15. září 2015 tomu bude již 10 let, co 

nás navždy opustila paní Anna Andělová a dne 9. 

září 2015 uplynou 4 roky od úmrtí pana Josefa An-

děla z Milína. 

 Za tichou vzpomínku děkují dcery Irena a 

Milada, vnučka Soňa s Radkem a pravnučka Monika. 

 
 

  

VZPOMÍNKA 
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DĚNÍ V OBCI 

Výstava kaktusů skončila 
 

 Nejvýznamnější akcí našeho kaktusářského klubu je výstava 

KAKTUSY A SUKULENTY, kterou pořádáme každoročně v předsálí 

milínského kina. Koná se vždy na konci školního roku od pátku do ne-

děle. Letos (26. – 28. června 2015) byla již posedmé. 

 V pátek jsme začínali v 8 hodin. Brzy začali přicházet první ná-

vštěvníci. V ten samý den ale přebírali žáci Základní školy Milín vy-

svědčení, a tak už mezi nás nezavítali. Ale i tak jsme si na nezájem o 

výstavu rozhodně stěžovat nemohli.  Zájem byl nejen o koupi, ale i o 

informace o kaktusech a ostatních sukulentech. 

 V sobotu a v neděli pak chodili především dospělí se svými rato-

lestmi. V prodeji byly nejen rostliny, které se dají snadno pěstovat a ho-

dí se pro začátečníky, ale i ty, jimiž zkušenější pěstitel může doplnit 

svou sbírku. V neděli odpoledne výstava skončila. 

 Především bychom chtěli poděkovat Obecnímu úřadu Milín, kte-

rý naši činnost všestranně podporuje. Bez ní bychom tyto výstavy pořá-

dat nemohli a náš klub by ani nemohl vzniknout. Podpory Obecního 

úřadu Milín si proto nesmírně vážíme. 

 Nezapomeňte, že my, kteří máme rádi přírodu a především pak 

sukulentní flóru, se na výstavě sejdeme zase za rok. Rádi také v klubu 

přivítáme další členy. 

Klub kaktusářů Milín 

Ve městech mají příměstské, v Milíně byl příobecní tábor 
  

 Někdy během června vznikla v organizátorech Tříkrálové sbír-

ky myšlenka, že by se zbylé finance (po uhrazení plánovaných charita-

tivních projektů) mohly využít pro něco nového v naší obci. Po dohodě 

s panem místostarostou a knihovnou jsme se domluvili s p. Editou Trn-

kovou, že zorganizujeme příobecní tábor. Tábor byl přednostně určen 

sociálně vyčleněným dětem, ale vzhledem k tomu, že přípravy již byly 

v plném proudu, uskutečnil se tábor i pro děti, které jen v týdnu od 17. 

do 21. srpna 2015 nebyly někde na táboře či dovolené, a rodiče projevi-

li zájem o nabízený program. 
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  Tábor se konal pod záštitou Obce Milín, Knihovny Dr. E. Bořic-

kého a o. s. Za Komíny, obědy nám ochotně rozvážela fi pana Matějky 

z Milína (měli jsme od nich zapůjčené nádobí i příbory), pedagogický 

dozor zajišťovaly Edita Trnková a Vě-

ra Trnková (vypomáhal ještě instruk-

tor Honza). 

 Programu nazvanému Cesta 

kolem světa se zúčastnilo 11 dětí (7-

12 let), v průběhu týdne se programu 

ještě občas účastnily dvě děti (již bez 

stravování). 

 Původní plány trochu narušil 

déšť, který byl sice po úmorných ved-

rech vítaný, ale znemožnil „brazilský“ 

fotbalový zápas na hřišti. Děti v tomto 

týdnu postupně „navštívily“ ještě 

Ameriku, Čínu, Řecko, Hawai a 

v pátek se „vrátily“ domů, kde 

pro ně byl připraven táborák 

s opékáním buřtů. Každý den si 

děti vyrobily něco vztahujícího 

se tematicky k zeměpisnému 

místu a rozmanité výrobky 

(ozdoby, čelenky, trička…) si 

pak mohly odnést domů. Týden byl naplněn spoustou soutěží, her, vý-

tvarného tvoření, sportovních utkání, došlo i na procházky a samozřejmě 

nemohla chybět ani ta správ-

ná prázdninová legrace. 

 Děkujeme všem, kte-

ří jakýmkoliv způsobem při-

spěli ke zdárnému průběhu 

akce. Možná se příští rok 

tábor uskuteční znovu, ale to 

by již bylo za vyšší cenu 

(aby se pokryly veškeré ná-

klady na provoz). 

 

Za knihovnu Dana Reiterová 
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AKCE 

Pozvánka na zájezd za kaktusy 

V sobotu 26. září 2015 pořádáme zájezd na burzu kaktusů a sukulentů 

do Chrudimi. Jedná se o největší prodejní akci tohoto druhu ve Střední 

Evropě. Odjezd je v 6:00 z autobusové zastávky v Milíně (proti Obec-

nímu úřadu). 

Cena zájezdu pro nečleny klubu je 350 Kč za osobu. 

Zájemci se mohou přihlásit telefonicky na číslo 724 878 608 (p. Zde-

něk Lukášek) nebo 607 973 372 (p. Jiří Brabec). 

Klub kaktusářů Milín 

Setkání knihovníků 

venkovských knihoven 

Milín (17. - 19. 9. 2015) 
„Co venkovské knihovny umějí a mohou“ 

 

Výpis z programu: 

Čtvrtek: Příbram (knihovna, muzeum) 

Pátek: 

8.30 h odborný program  *)Motorest U Milína 

Seminář o J. Drdovi 

Prezentace rožmitálské knihovny 

Vzdělávání venkovských knihovníků 

Prezentace Obecní knihovny Horní Lideč 

(Knihovna r. 2014) 

12.00 h Prohlídka obce Milín 

Památník vítězství u Slivice 

Památník Vojna, Maková 

18.30 KD - promítání DVD Ze života obce 

Sobota: 

Památník Strž (Stará Huť), knihovna Dobříš 

 
Akci pořádá: SKIP, Knih. J. Drdy Příbram,  

Knihovna Dr. E. Bořického a Obec Milín 

za podpory MK ČR 

*) Odborného programu se mohou 

zúčastnit zájemci po předběžném na-

hlášení v milínské knihovně, stejně tak 

promítání v KD. 
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SVAZ TĚLESNĚ POSTIŽENÝCH v ČR, o. s. 

Vážení čtenáři, setkáváme se opět po prázdninových měsících. 

Všechny naše sociální služby provozujeme i nadále včetně informací nepřetržitě 

po telefonu – 606 650 114. K dispozici pro zájemce je na našem Centru příručka 

pro osoby se zdravotním postižením, kde jsou uvedena pravidla pro různé pří-

spěvky a dávky v sociálním systému. 
 

Sluchová poradna 13 - 15 hod – na Centru dne 10. 9. 2015 

Masáže v ceně 100 Kč na objednávku po telefonu - 728 035 592. 

Klub Seniorů – každé první úterý v měsíci. 

Trénink a motorika chůze vždy ve středu (podle počasí) 

Půjčování kompenzačních pomůcek při OkO STP Příbram na telefonu – 724 

388 470. 

Asistenční a pečovatelská služba - Kontakt a informace: 318 635 050 a 

www.charita-pribram.cz. 
 

DEN ZDRAVÍ při okr. organizaci STP v Příbrami  - ve druhé pol. října 2015. 
 

Kulturní zprávy: 

Zájezd do Litoměřic na Zahradu Čech -volná místa! 
Odjezd 17. 9. 2015 z Milína. 

Poznávací zájezd Plzeňsko – 24. 9. 2015. 

POLSKO: jsou volná 2 místa (v době uzávěrky Zpravodaje). 
 

Rekondiční pobyty: 

Informace pro účastníky pobytu do Mariánských Lázní: 

Odjezd z Milína bude upřesněn včas. 

Nabídka na pobyt do Sezimova Ústi – Hotel MASS: 15.- 21. 5. 2016. 

Plná penze, ubytování a doprava: 4 999 Kč, při platbě do konce září – balíček 

procedur v hodnotě 725 Kč, při platbě do konce října – balíček v hodnotě 510 

Kč. 

V nabídce Hotelu MASS jsou i Vánoční, Silvestrovské a Velikonoční pobyty. 

Přihlášky na našich Centrech v Milíně a v Příbrami. 

Řecko – opět se připravuje pobyt v druhé polovině června 2016. Termín bude 

oznámen. 

Místní organizace STP v ČR z. s. Březnice nám nabízí volná místa pro zájezd 

do Lenory dne 16. září 2015, odjezd z Milína v 6.45 hod, cena 289 Kč. Pro-

gram: sklárna v Lenoře, návštěva domácí pekárny (chléb zdarma), prodej mléč-

ných výrobků z farmy „Vlčí Jáma“. Oběd v Lenoře zajištěn, zajíždí se do Ně-

mecka—návštěva sklárny Mand a možnost nákupu v místním marketu. 

Dále nám Březnice nabízí zájezd do Hořovic na Cibulový Trh dne 3. 10. 2015 

za cenu 130 Kč. Odjezd na tento zájezd je z Milína v 8.45 hodin. 

Přihlásit na oba zájezdy se lze u Jany Vojáčkové tel. 606 242 839. 
M. Burianová 

http://www.charita-pribram.cz/
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ZE ZÁKLADNÍ ŠKOLY 

Zářijové zamyšlení 

 

 Vždycky když jsem mluvila s nějakým učitelem, který říkal, že 

učí už desátým, dvacátým, třicátým ,… rokem, připadala jsem si mladá a 

nezkušená. Letos jsem si poprvé za ta léta, co učím v Milíně, pořádně 

spočítala, kolikátý že školní rok začínám. Nemohu tomu věřit, že už sed-

madvacátý. Mladá jsem stále, ale zkušená? Vzhledem k tomu, jak se ve 

školství za poslední léta pořád něco mění, tak o zkušenosti moc mluvit 

nemůžu. Co platí jeden rok, další rok už je úplně jinak. Pátrám v paměti, 

jaké to bylo, když jsem před 26 léty do Milína přišla a co se od té doby 

změnilo. Od jednotných osnov jsme přešli na vlastními silami vytvořený 

školní vzdělávací program. Dávno neplatí, že všude ve školách mají stej-

né učebnice, nakladatelství se předhánějí a nabízejí množství titulů a vy-

chytávek. Promítačku nahradila interaktivní tabule, školu zaplavily počí-

tače a internet, pomůcky jsou úžasné. Tempo se zrychlilo, informací je 

stále více. Všichni chtějí všechno a vlastně nikdo nic. Málo spolu komu-

nikujeme, málo spolu mluvíme. Když už mluvíme, tak kritizujeme. Žáci, 

rodiče, učitelé. Na ulici, ve škole, na sociálních sítích. Kdo kritizuje, má-

lokdy sám něco dobrého udělal. Pojďme se tedy společně vrhnout do 

práce, společně plánovat, společně pracovat, společně hodnotit, společně 

hledat chyby a poučit se z nich, společně se radovat z úspěchů, společně 

…. kdo? Žáci, rodiče, učitelé, zřizovatel, veřejnost. To je moje přání do 

nového školního roku 2015/16, který právě začíná. A je to přání pro nás 

pro všechny. Tak ať se nám všem po celý školní rok skvěle daří. 

 

Jana Pižlová 

 

Poznámka: 

V době uzávěrky Zpravodaje 

probíhaly dokončovací práce na 

rekonstrukci školní tělocvičny. 

Na 2. září 2015 v 15 hod je na-

plánováno slavnostní otevření—

z této události bude uveřejněna 

zpráva v příštím čísle MZ. 

 

Foto: archiv Obce Milín 
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VOLEJBALOVÝ TURNAJ - TJ SOKOL MILÍN 2 

 Skončily prázdniny, čas odpočinku, cestování i užívání si krásného 

letního času a je tu opět září. V mateřské škole na děti čekaly vyzdobené, čis-

totou vonící třídy a pěkné obrázky. Na ty, co již školku navštěvovali, setkání 

s kamarády a na ty nastupující nové, neznámé 

prostředí a lidé, proto občas ukápla i nějaká ta 

slzička. Školní rok začínáme s 88 dětmi ve čty-

řech třídách, z nichž jedna, s poloviční kapaci-

tou, je zřízena pro děti mladší 3 let. Menší ko-

lektiv vytváří pro tyto nejmenší prostředí bez-

pečí a domácí atmosféry. V této třídě malých 

Šnečků se o děti bude starat p. učitelka Helena 

Ježková, ve třídě Berušek  Helena Mazáková a Petra Velasová, ve třídě Brouč-

ků Jaroslava Humlová a Klára Janoušková a ve třídě Motýlků Věra Laznová a 

Marie Znamenáková. A co nás čeká? Mnoho kamarádů, hraček, zábavy, ale i 

zážitků a poznatků. Ty nejstarší se budou učit Angličtinu hrou, připravovat se 

na vstup do školy v kroužku Předčtenářských dovedností, učit se plavat, spo-

lečně s mladšími kamarády si  protahovat tělo při Józe pro děti, tvořit z hlíny a 

procvičovat správnou výslovnost při chvilkách logopedie. Těšit se ale jistě 

budou i na divadélka, která navštíví naši školu, i jiné zábavné akce a výlety. 

Všem chci popřát co nejlepší rozjezd a aby se nám ten nový školní rok vydařil. 

 Jaroslava Humlová 

Z MATEŘSKÉ ŠKOLY 

 

 Osmý ročník mezinárodního turnaje smíšených družstev ve volejbalu 

se uskutečnil 18. 7. 2015 na antukových hřištích pod bývalou sokolovnou. 

Letos se zúčastnilo pouze 5 týmů (někteří pravidelní účastníci byli na bea-

chvolejbalovém kempu v Itálii, jiní na akci pořádané Š. Červeným na Trhov-

kách - velký turnaj). My milínští, však termín stanovujeme dlouho předem a 

přizpůsobujeme ho podle družstva z Berlína. Klady tohoto ročníku: krásné 

počasí, příjemné prostředí, mimořádná pohoda, velká spokojenost účastníků, 

žádné zranění, hezké ceny + poháry pro první 3 týmy (sponzorský dar ing. 

Pechala), originální diplomy (vytvořil Jirka Trnka). Zápory nebyly zazname-

nány, jen trochu chybělo zázemí sokolovny s restaurací. O kávu, čaj, sladkosti 

(koláče, bábovka) a nealko jsme se postarali jakožto pozorný pořadatel sami.  
 

Výsledky: 1. VO Březnice, 2. Houby (Příbram), 3. Sokol Milín 2 – pohár 

k vidění v milínské knihovně, 4. SG Anton Saefkow (Berlín), 5. Pulci 

(milínské mládí vedené Láďou Suchanem). 

Za organizátory Bohouš Kuchyňka 



 10  

 

KRONIKÁŘOVO OKÉNKO 

Milínská radnice - 20 let od zahájení přestavby 
 

V Pamětním spisu uloženém v báni radniční věže je „Letopis radničního grun-

tu“. Uvádí se v něm, že původní dům pochází ze 17. století - první zmínka je z 

r. 1652. Právo vlastnické vloženo obci milínské podle smlouvy směnné 12. 

února 1868 a zápis stvrzen 

17. června 1875. 

Ve 20. létech min. století 

vznikl záměr budovu přesta-

vět. Zachoval se projekt fasá-

dy, ale k jeho realizaci nedo-

šlo. 

Znovu vznikla myšlenka pře-

stavby podle původních plá-

nů - na přelomu let 1993 – 

1994. 

6. ledna 1994 o záměru roz-

hodla Rada obce, OZ schváli-

lo rozhodnutí 14. 1. 1994. 

Projekt přestavby zadán projekční firmě ASA, následně Rada posoudila sta-

vební návrhy—vyhlášeno výběrové stavební řízení. Přihlásilo se 22 stavebních 

firem, v užším kole výb. řízení získala 1. místo firma Kompakt s.r.o. Příbram. 

Úspěšný začátek příprav Obecní zastupitelstvo 31. 8. 1994 pozastavuje – obec 

nezískala potřebnou finanční dotaci. 

 

Letopis památného roku 1995 

V květnu r. 1995 je Milín zařazen mezi žadatele 

dotace z fondu „Program obnovy vesnice“. Na pře-

stavbu radnice v Milíně obec získala částku 3 mili-

ony korun. 

Obecní úřad v Milíně uzavřel hospodářskou smlou-

vu s firmou KOMPAKT s.r.o. Příbram. 

Stavební práce zahájeny v září r. 1995, termín do-

končení stanoven na červen roku následujícího. 

20. září 1995 v 08.10 h ráno byla v objektu staré 

radnice rozebrána a odpojena ze střešní kon-

strukce její dosavadní dominanta - radniční věž. 

Začínají demoliční práce budovy. 

27. října 1995 zahájena betonáž základů nové bu-

dovy. 30. října pokládají stavební 

Radnice před stavbou - 1995 

20. září 1995 –věž radnice  snesl jeřáb do dvora 
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 dělníci první cihelné bloky na 

základy a 8. listopadu je ukon-

čena vyzdívka přízemí nové 

budovy. 

25. listopadu dokončeno zdivo 

prvního patra budovy, 30. listo-

padu končí betonáž stropů 1. 

patra a podlažní plocha podkro-

ví. 12. prosince postaveny první 

krovy v jižním křídle radnice. 

21. prosince 1995 dokončena 

hrubá stavba nové milínské rad-

nice. 

 

Letopis stavby v počátku roku 1996 

15. ledna 1996 zahájeny tesařské práce na konstrukci nové radniční věže. 

17. ledna je uzavřena dohoda na 

zhotovení nové věžní korouhve s 

bání pro věž. Zakázku převzala fir-

ma Weldingmetal s.r.o. Vzorem pro 

korouhev se stal milínský městský 

znak z r. 1621 – tzv. „kolowratská 

orlice“. 

Ve 2. etapě přestavby nastává čas 

náročných prací, vrací se nová věž, 

budova získává novou střechu. 

Hodiny na nové věži mají původní 

ciferník, ale nový elektrický 

pohon hodinového stroje. Pů-

vodní hodiny jsou milín-

skou památkou - uloženy 

jsou nyní v interiéru nové 

radnice. 

Do báně milínské radniční 

věže byl uložen 26. břez-

na 1996 „Pamětní spis“ a 

další dobové relikvie. 

Milínští se slavnostního 

otevření dočkali v září 

roku 1996. 

 

Jiří Vostarek, kronikář obce Milín 

Radniční věž 20.září 1995 

uložena ve dvoře radnice 

Starosta ing. P Nekl  a kronikář  J. Vostarek  převzali 

pamětní korouhev z věže. 

Demolice půdních prostor radnice 
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INFORMACE ZE SLIVICKÉ FARNOSTI 

Přehled událostí za měsíc červen—červenec 2015 
 

     Tělo a Krev Páně (Boží Tělo) - oslava Nejsvětější svátosti – je svátek 

pohyblivý. Slaví se druhou neděli po Svatodušní neděli. Jeho význam 

souvisí s poslední společnou večeří Ježíše a jeho učedníků, při níž Ježíš 

ustanovil obřad přijímání chleba a vína na znamení svého těla a krve. 

Letos připadl tento svátek na neděli 7. června. Po mši svaté se na Slivici 

vydal slavnostní průvod ke čtyřem vyzdobeným oltářům, které farníci 

za zpěvu a modliteb obcházeli. Slavnost byla ukončena před hlavním 

oltářem. 

     V pátek 12. června byla od 18 hod v kapli Nejsvětějšího Srdce Ježíšova 

v Lešeticích sloužena poutní mše svatá. Celebroval ji P. David Horáček ze Svaté 

Hory. Přítomno bylo cca 25 osob, mši svatou na klávesy doprovázel p. Jaromír Nusl. 

     Od 15. do 19. června se pro 14 seniorů z naší farnosti uskutečnil pobyt na zámku 

ve Štěkni. Od 22. března 1990 je zámek opět majetkem řeholního společenství Con-

gregatio Jesu, známého též pod označením Anglické panny. V programu, který byl 

pro seniory připraven, měli účastníci možnost seznámit se nejen s historií vzniku 

tohoto řeholního společenství, s historií zámku nebo absolvovat prohlídku městyse 

Štěkeň včetně kostela sv. Mikuláše, ale klidné prostředí jim umožnilo společně prožít 

i duchovní náplň tohoto pobytu. Při prohlídce zámku navštívili též památný pokoj 

Karla Klostermanna, šumavského spisovatele, který zde strávil několik posledních let 

života. Řádové sestry byly pečlivými, ale i vtipnými průvodkyněmi celého pobytu. 

Zámek v současné době nabízí ubytování, stravování, možnost konání oslav, svateb, 

koncertů, školení, firemních akcí, dovolených. 

     V neděli 21. června se konala na Slivici opět dětská mše svatá, „slavení eucharis-

tie“ bylo jejím hlavním tématem. Odpoledne se pak na posledním předprázdninovém 

posezení sešli senioři, převážná část byla věnována vzpomínkám na chvíle strávené 

ve Štěkni. Ve čtvrtek 25. června se v areálu Památníku Vojna uskutečnil pietní akt se 

mší svatou za oběti komunistické totality. Mši svatou sloužili P. ThDr. Ján Andrej, 

duchovní správce farnosti Slivice-Milín, a P. Jindřich Krink, duchovní správce far-

nosti sv. Jakuba v Příbrami. Neděle 28. června byla věnována oslavě apoštola sv. 

Petra, kterému je slivický kostel zasvěcen. Poutní mši svatou celebroval P. Robert 

Cieszkowski z Březových Hor, který v našich farnostech působil v létech 2009-2012.       

     K oslavám svátku věrozvěstů sv. Cyrila a Metoděje se připojila i naše farnost. 

V kapli sv. Cyrila a Metoděje v Životicích se v neděli 5.července za velké účasti vě-

řících konala poutní mše svatá. 

     Ve čtvrtek 16. července ve svátek Panny Marie Karmelské se na Makové konala 

poutní mše svatá, kterou za účasti asi 50 věřících celebroval P. Zdeněk Skalický 

z Radotína u Prahy. Hlavní poutní oslavy pak proběhly 18. a 19. července. Sobotní 

poutní mši svatou v podvečerních hodinách za velké účasti věřících v kostele sv. Jana 

Křtitele, Panny Marie Karmelské sloužil generální vikář pražské arcidiecéze Mons. 

Michael Slavík, nedělní mše pak karmelitán P. Jan Fatka. I přes nepříznivé počasí 

(velké horko) se na Makové sešlo mnoho poutníků. 

 

Za farnost: Eliška Průchová 
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ZÁŘÍ V KINĚ 

Změna programu vyhrazena! 

Program kina také na http://kina.sms.cz (podrobné informace) 

a www.milin.cz  

Kino připravuje: 

2. 10. 50 ODSTÍNŮ ŠEDI, 6. 10. ASTERIX—SÍDLIŠTĚ BOHŮ, 

9. 10. SERENA, 16. 10. DOMÁCÍ PÉČE, 23. 10. JE PROSTĚ BÁJEČNÁ, 

30. 10. ŽIVOT JE ŽIVOT 

4. pátek v 17 h 

ml. příst. od 12,  

97 min., vst. 40 Kč, do 10 let 25 Kč 

 

SEDMERO KRKAVCŮ 

Český barevný film. Pohádkový pří-

běh o odvaze, vytrvalosti, síle slova, 

pravdě a opravdové lásce... 

8. úterý v 17 h 

pásmo pro nejmenší,  

61 min., vst. 20 Kč 

ROHATÁ PRINCEZNA  

Krakonoš a strašidlo, Krtek a kobe-

rec, Rohatá princezna aj. 

11. pátek ve 20 h 

ml. příst. od 12,   

116 min., vst. 40 Kč 

 

KRÁLOVA ZAHRADNICE 

Romantický akční příběh z doby krá-

le Slunce Ludvíka XIV. V českém 

znění. 

15. úterý v 17 h 

ml. příst.,  

76 min., vst. 40, do 10 let 25 Kč 

ZVONILKA A TVOR NETVOR 

Americký animovaný film v českém 

znění. 

25. pátek v 17 h 

ml. příst.,  

98 min., vst. 40 Kč, do 10 let 25 Kč 

PADDINGTON 

Hraný animovaný film, rodinná ko-

medie v českém znění. 

25. pátek ve 20 h 

ml. příst. od 12, 

96 HODIN: ZÚČTOVÁNÍ 

Francouzský akční thriller v českém 

http://kina.sms.cz
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Milínský zpravodaj vychází vždy nejpozději do 2. prac. dne v měsíci. 

Sazba: D. Reiterová 

Korektura čísla: Mgr. J. Trnka, D. Reiterová 

Foto na titulní straně: J. Falcmanová a D. Reiterová 

Uzávěrka říjnového čísla: pátek  18. září 2015 

Vydává OÚ a Knihovna Dr. E. Bořického Milín, tel. 318 691 414, 737 076 639. 

Redakce: knihovnaebm@volny.cz, knihovnamilin@volny.cz  

Cena 11 Kč, barevný 17 Kč 

Vydávání schváleno pod číslem: MK ČR E11721 

Tiskne Mgr. Jiří Pižl, e-mail: info@pizl.cz, www.pizl.cz 

INZERCE: 

Každé číslo Zpravodaje je odesíláno na webové stránky, kde zůstává uchováno, tzn. 

že inzerce je stále dostupná. 

Ceny jsou uvedeny včetně DPH (platné od 1. ledna 2013) 

Osobní zprávy - řádkové (do 5 řádků)  ZDARMA 

Inzerce - pouze text (do 5 řádků)     60 Kč typ A 

Inzerce - grafika a text v rámečku 1/4 str. A5 240 Kč typ B 

    1/2 str. A5 360 Kč typ C 

    1 str. A5  600 Kč typ D 

Při opakování typu C a D sleva 100 Kč (v následujícím měsíci). 

Platby a další informace v knihovně, telefon a e-mail viz níže. 

Přehled akcí pro veřejnost - Milín 
 

Akce v regionu: http://www.brdskyspoj.cz/kalendar-akci.html 

Přehled akcí celého roku najdete na: www.milin.cz - vpravo Kultur. akce  
 

září 

Výstava kresleného humoru a zentangle  do konce září CVA 

Taizé - promítání fotografií 6.9.  16.30 h  slivická fara 

V září světlušky září (sbírka) 7.-11.9.   knihovna a Milín 

20 let skautingu - oslava  12.9. 13 h  slivická fara 

Setkání venkov. knihoven  17.-19.9.  Motorest, KD, knihovna 

II. Svatováclavské oslavy  25. - 27.9.  Milín 
 

říjen 

Výstava 20 let skautingu  říjen-listopad  CVA 

Týden knihoven   5.-10.10.   CVA 

V milínské knihovně jsou  k nahlédnutí čtyři architektonické studie (návrhy 

na novou sokolovnu). Veřejnost má možnost si návrhy prohlédnout do 2. září 

2015. Poté o nich bude jednat zastupitelstvo na veřejné schůzi (2. září 2015 od 

17 hod v předsálí KD), kde můžete vznést případné dotazy. 

http://www.brdskyspoj.cz/kalendar-akci.html
http://www.milin.cz/

